Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

117

ATA DA CCCLVII REUNIÃO ORDINÁRIA DO PLENÁRIO

DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze , às doze horas, foi realizada 1

nesta cidade do Natal, capital do Rio Grande do Norte, a CCCLVII Reunião Ordinária do Plenário 2

do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Norte, em sua sede situada na Rua Cônego 3

Leão Fernandes, seiscentos e dezenove, Petrópolis, com a presença dos Conselheiros Efetivos: 4

Jaldir da Silva Cortez – Presidente, Gláucio de Morais e Silva – Secretário, Eduardo Zilson da 5

Costa Freire – Tesoureiro, Rosângela Oliveira da Câmara e Aldenísia Alves de Albuquerque 6

Barbosa. Suplentes: Arcelino Farias Neto, Emerson Pimenta de Melo, Héverton Fernandes Duarte e 7

Marco Aurélio Medeiros da Silva. A reunião foi aberta pelo Presidente Jaldir da Silva Cortez, que 8

solicitou que fosse feita a leitura da ata da sessão anterior a qual depois de lida foi aprovada sem 9

emendas. COMUNICAÇÕES: O Presidente comunicou que o saldo existente no Banco do Brasil 10

S/A e Caixa Econômica Federal é de R$ 35.842,99 (Trinta e cinco mil oitocentos e quarenta e dois 11

reais e noventa e nove centavos), distribuídos da seguinte maneira: Banco do Brasil S/A, conta nº 12

74.034-9 com R$ 13.439,88 (Treze mil quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos), 13

conta nº 74.121-3 com R$ 18,03 (Dezoito reais e três centavos), conta poupança nº 74.034-9 com 14

R$ 21.300,29 (Vinte e um mil trezentos reais e vinte e nove centavos), Caixa Econômica Federal, 15

conta nº 710.733-4 com R$ 447,05 (Quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos) e conta nº 16

725.744-1 com R$ 637,74 (Seiscentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos). Por último 17

comunicou: 1) Destruição de documentos abaixo relacionados de acordo com o artigo 189 da 18

Resolução CFO-63/2005 da seguinte maneira: Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois 19

mil e doze, durante a Reunião Plenária na presença dos Conselheiros Jaldir da Silva Cortez - 20

Presidente, Gláucio de Morais e Silva - Secretário e Eduardo Zilson da Costa Freire - Tesoureiro, 21

presentes ainda os demais Conselheiros e Ana Karina Regis da Silva, Encarregada do Setor de 22

Inscrição, foram destruídos por corte nos termos do Art. 189 da Resolução CFO-63/2005, os 23

seguintes documentos de identidade: 1 – Cédula de Identidade Profissional de Cirurgião-Dentista. 24

Camélia dos Anjos Soares Dantas, CRO-RN-591; Maria Leidimar de Sousa Melo, CRO-RN-636; 25

Maria Aparecida Cortez de Farias, CRO-RN-730; Biancha Linhares Furtado de Mendonça, CRO-26

RN-751; Maria Dulcicleide Lima Ribeiro, CRO-RN-1481; Simone Fujiwara de Medeiros, CRO-27

RN-1770; Euler Maciel Dantas, CRO-RN-1772; Aucilene de Sousa Melo, CRO-RN-1739; Rogéria 28

Sandra Tenório Ferro Cursino, CRO-RN-1811; Wilton Rodrigues Medeiros, CRO-RN-1852; Ana 29

Lucia Barbosa Moreira, CRO-RN-1853; Fabricio Dantas da Silva Espinola, CRO-RN-1927; Suely 30

Marinho Bezerra Gabriel, CRO-RN-1978; Alexandre Silva Melo, CRO-RN-2016; Fabio Henrique 31

de Sá Leitão Pinheiro, CRO-RN-1987; Joana Santos da Luz, CRO-RN-2248; Rubia Barros Vilaça, 32

CRO-RN-2387; Rogéria Lima Martins, CRO-RN-2478; Herika Juliana de Araujo Lucena, CRO-33

RN-2501; Regina Lucia Teixeira de Freitas, CRO-RN-2562; Claudia Angélica Melo da Silva, CRO-34

RN-2683; Lislye Fonseca de Góis Barros, CRO-RN-2719; Erika Rafaela Marques de Oliveira, 35

CRO-RN-2817; Flavia Inojosa Coutinho de Lima, CRO-RN-2856; Dinarte Lyra Lima, CRO-RN-36

2883; Oryana Vila Nova de Araujo, CRO-RN-2913; Fátima Regina Tiengo Correa, CRO-RN-2953; 37

Brenda Braga de Sousa, CRO-RN-2968; Eudivar Correia de Farias Neto, CRO-RN-2978; Rodrigo 38

Xavier da Silva, CRO-RN-2987; Tereza Carolina de Melo Freire, CRO-RN-3000; Thiago Antonio 39

Raulino do Nascimento, CRO-RN-3096; Lidiane Thomaz Coelho, CRO-RN-3124; Caroline Helena 40

Carlos Saldanha, CRO-RN-3178; Beatriz Regalado Galvão, CRO-RN-3221; Ana Clara Guterres de 41

Souza, CRO-RN-3278; Joabe dos Santos Pereira, CRO-RN-3328; Raquel Sitonio Trigueiro Diniz, 42

CRO-RN-3361; Kallyza Pereira de Medeiros, CRO-RN-3374; Amanda Caroline Dantas Protasio, 43

CRO-RN-3377; Otavio Augusto Amado de Cerqueira, CRO-RN-3401; Lamara Kadidja Gumaia, 44

Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

118

CRO-RN-3408; Flavio Jose Costa de Oliveira Junior, CRO-RN-3445; Rodrigo Pinheiro Dantas, 45

CRO-RN-3472; Renato Luiz Toscano Ferreira, CRO-RN-3496; Izabelita Simony Andrade de Melo, 46

CRO-RN-3548; Eduardo Diogenes da Silva Mendonça, CRO-RN-3579; Raissa Fernandes de Sousa, 47

CRO-RN-3615; Darismar Fonseca Ferreira, CRO-RN-3643; Maria Isabel Araujo Bezerra de 48

Macedo, CRO-RN-3611; Robson Leite de Sousa Rego, CRO-RN-3650; Angela Botton, CRO-RN-49

3669; Hedja Maria Teixeira da Silva, CRO-RN-3695; Luisa Maria Bezerra de Sousa, CRO-RN-50

3705; Patricia Gomes Barbosa, CRO-RN-3732; Renan Galvao Bezerra, CRO-RN-3755; Jean Pierre 51

Beltrao Bedouch, CRO-RN-3794; Rogerio Farias Costa, CRO-RN-3863; Simone Grosbelli, CRO-52

RN-3874; Raphael Ferreira de Souza Bezerra Araujo, CRO-RN-3908; Amilcar Chagas Freitas 53

Junior, CRO-RN-3923; Olivio Faria de Castro, CRO-RN-3992; Gabriela Gama de Sousa, CRO-54

RN-4055; Mariangela Costa Cordeiro Lucena, CRO-RN-4058. 2 – Carteira de Identidade 55

Profissional de Cirurgião-Dentista. Francisco de Assis Albuquerque de Medeiros, CRO-RN-1351; 56

Aucilene de Sousa Melo, CRO-RN-1739; Suely Marinho Bezerra de Almeida, CRO-RN-1978; 57

Joana Santos da Luz, CRO-RN-2248; Rubia Barros Vilaça, CRO-RN-2387; Herika Juliana de 58

Araujo Lucena, CRO-RN-2501; Regina Lucia Teixeira de Freitas, CRO-RN-2562; Alexandre 59

Antonio Ribeiro, CRO-RN-2772; Thayse do Nascimento de Paula, CRO-RN-2773; Flavia Inojosa 60

Coutinho de Lima, CRO-RN-2856; Eudivar Correia de Farias Neto, CRO-RN-2978; Lidiane 61

Thomaz Coelho, CRO-RN-3124; Silea Fernandes de Andrade, CRO-RN-3134; Caroline Helena 62

Carlos Saldanha, CRO-RN-3178; Kallyza Pereira de Medeiros, CRO-RN-3374; Ana Clara Guterres 63

de Souza, CRO-RN-3278; Raquel Sitonio Trigueiro Diniz, CRO-RN-3361; Amanda Caroline 64

Dantas Protasio, CRO-RN-3377; Otavio Augusto Amado de Cerqueira, CRO-RN-3401; Mylene 65

Ribera Curi de Cerqueira, CRO-RN-3402; Raphael Henrique de Freitas, CRO-RN-3488; Rodrigo 66

Pinheiro Dantas, CRO-RN-3472; Renato Luiz Toscano Ferreira, CRO-RN-3496; Eduarda 67

Rodrigues da Silva Mendonça, CRO-RN-3579; Raissa Fernandes de Sousa, CRO-RN-3615; 68

Darismar Fonseca Ferreira, CRO-RN-3643; Ângela Botton, CRO-RN-3669; Hedja Maria Teixeira 69

da Silva, CRO-RN-3695; Patricia Gomes Barbosa, CRO-RN-3732; Jean Pierre Beltrão Bedouch, 70

CRO-RN-3794; Rogério Farias Costa, CRO-RN-3863; Simone Grosbelli, CRO-RN-3874; Olívio 71

Faria de Castro, CRO-RN-3992. 3 - Cédula Provisória de Cirurgião-Dentista. Francisco Roberto 72

Jales de Miranda, CRO-RN-3240; Lucas Costa de Medeiros Dantas, CRO-RN-3274; Anelod Santos 73

Viana, CRO-RN-3299; Arthur Matos de Oliveira, CRO-RN-3464; João Marcelo Dias da Costa 74

Arcoverde Melo, CRO-RN-3482; Lucila Sarmento da Silva, CRO-RN-3492; Janio Rodrigues Rego, 75

CRO-RN-3512; Rachel Gomes Cardoso, CRO-RN-3536; Fenelon de Freitas Cavalcante Neto, 76

CRO-RN-3590; Rodrigo Christian Avelino Bezerra, CRO-RN-3598; Rubens Cardozo de Castro 77

Junior, CRO-RN-3600; Hugo Dias Marinho, CRO-RN-3619; Luana Lima de Moura, CRO-RN-78

3618; Carla Josefina de Azevedo Costa, CRO-RN-3623; Marcell Costa de Medeiros, CRO-RN-79

3624; Elândio de Freitas Costa, CRO-RN-3626; Fabrício Morais, CRO-RN-3628; Victor Jalles de 80

Oliveira, CRO-RN-3629; Rummenigg Augusto Rosendo da Silva, CRO-RN-3630; Raphaelle 81

Araujo da Costa Medeiros, CRO-RN-3633; Rafael Eduardo Ferreira da Costa, CRO-RN-3636; 82

Fernanda Suerda Azevedo Medeiros, CRO-RN-3639; Camila Gabriela Cadete de Araujo, CRO-RN-83

3642; Darismar Fonseca Ferreira, CRO-RN-3643; Francisco Lopes da Silva Junior, CRO-RN-3645; 84

Kivia Luna e Silva, CRO-RN-3653; Diegho Ewerton da Silva Costa, CRO-RN-3661; Eloisa 85

Alexsandra Lopes, CRO-RN-3663; Alessandro Vaz da Rocha, CRO-RN-3664; Avani de Moura 86

Souza, CRO-RN-3665; Airton Léo Nogueira Forte Melo, CRO-RN-3683; Lairton Fontes Queiroz 87

Filho, CRO-RN-3684; Amanda Moreira da Silva, CRO-RN-3700; Sergio Bruno Dantas de 88

Medeiros, CRO-RN-3702; Ellison Samuel da Silva Freitas, CRO-RN-3703; Alexandre Nascimento 89

Sousa, CRO-RN-3706; Débora Maria Costa de Oliveira, CRO-RN-3708; Natalia Squires Galvão, 90

CRO-RN-3707; Eduardo Araujo de Melo, CRO-RN-3715; Lucyana da Silva Ramalho, CRO-RN-91

Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

119

3716; Haroldo Abuana Osório Junior, CRO-RN-3718; Gabriel Felix de Leiros Ferreira, CRO-RN-92

3729; Larissa Gabrielle de Alencar Gurgel, CRO-RN-3743; Renata Souza de Oliveira, CRO-RN-93

3744; Renan Sorrentino Cabral Batista, CRO-RN-3750; Cristiane Câmara da Rocha Campos, CRO-94

RN-3751; Jacinta Queiroz Silveira Negreiros Cavalcante, CRO-RN-3760; Carolina Rosa da Silva, 95

CRO-RN-3762; Haydee Vicente da Silva, CRO-RN-3785; Glauco Henrique Ribeiro Gorrichategui, 96

CRO-RN-3800; Luciana Do Amaral Caldas, CRO-RN-3828; Suyanne Queiroz da Silva, CRO-RN-97

3832; Diogo Câmara de Andrade, CRO-RN-3838; Carlos Augusto Rocha de Matos, CRO-RN-98

3852; Ariane Maranhão Mourão, CRO-RN-3866; Felipe Morales Fernandes, CRO-RN-3937; 99

Roberto Simões de Araujo, CRO-RN-3940; Luiz Pedro Farias de Carvalho, CRO-RN-3951; 100

Genianny Fátima de Freitas Cruz, CRO-RN-3952; Séfora Sonally Araujo de Mesquita, CRO-RN-101

3989; Rafaella Maria Vasconcelos da Nóbrega, CRO-RN-4011; Igor de Oliveira Maia, CRO-RN-102

4023; Demócrito Nicácio Carvalho de Amorim Filho, CRO-RN-4043. 4 – Cédula de Auxiliar em 103

Saúde Bucal. Márcia Maria Maia Pinheiro, CRO-RN-60; Claudia Laércia Domingos, CRO-RN-112; 104

Marinalva José dos Santos, CRO-RN-346; Maria do Socorro do Nascimento, CRO-RN-395; 105

Claudia Jácome Fernandes, CRO-RN-449; Fabiana Melo de Araujo, CRO-RN-535; Maria Dos 106

Navegantes Cassiano de Lima, CRO-RN-613; Maria Jose França Alves Ribeiro, CRO-RN-812; 107

Jacira Campelo da Silva, CRO-RN-921; Márcia Ligia Pereira do Nascimento, CRO-RN-1090; 108

Maria das Graças da Silva, CRO-RN-1106; Jussara Borges de Morais Silva, CRO-RN-1155; Carlas 109

Michelle Barbosa dos Santos, CRO-RN-1251; Evaneide Soares de Lima, CRO-RN-1252; Dieza 110

Darla Lopes Formiga, CRO-RN-1253; Janilda Maria Batista da Fonseca, CRO-RN-1279; Antonia 111

Maria da Silveira, CRO-RN-1284; Edna Soares de Lima, CRO-RN-1321; Dalvaline da Silva 112

Guilherme, CRO-RN-1362; Gercineide de Lucena Silva Nunes, CRO-RN-1447; Narcisia de França 113

Gonçalves, CRO-RN-1459; Francisca Caliane Aline da Silva, CRO-RN-1512; Eli Ferreira de 114

Souza, CRO-RN-1611. 5 – Cédula de Auxiliar de Prótese Dentária. Josevan Leandro da Silva, 115

CRO-RN-03; Antonio Franco Neto, CRO-RN-23. 6 – Cédula de Técnico em Prótese Dentária. 116

Neudimar Maria de Oliveira Sousa, CRO-RN-95; Leonardo Nunes de Araujo Junior, CRO-RN-101. 117

7 – Cédula de Técnico em Saúde Bucal. Raimunda Kátia do Carmo Lira Pinheiro, CRO-RN-156.  8 118

– Certificado de Registro e Inscrição. DMR Ind. e Com. de Materiais Odontológicos Ltda, CRO-119

RN-08. 9 – Carteiras Extraviadas. 08 Cédulas de Auxiliar em Saúde Bucal e 16 Cédulas de 120

Cirurgião-Dentista. 2) Que será realizada uma Jornada Odontológica Natal e Região Metropolitana 121

– prevista para o mês de maio/2012, referente à comemoração da semana da Odontologia - 122

Efeméride oficial do CFO, aos profissionais inscritos neste Conselho. 3) Comunicamos o 123

recebimento de deposito da Procter & Gamble Industrial e Comercial Ltda no valor de R$ 2.000,00 124

(dois mil reais) referente ao auxílio financeiro para a 12ª Caminhada do Dentista do CRO-RN.  4)  125

Que o Presidente Jaldir da Silva Cortez, participou do jantar de confraternização natalina 2012 da 126

Academia Norte-Rio-Grandense de Odontologia  realizado no dia 30.11.2012. 5) Que foi autorizado 127

o pagamento das despesas com refeições para os conselheiros durante a realização da reunião 128

Plenária. EXPEDIENTE: 1) Ofício CFO-3340/106, datado de 29.11.2012, informamos que foi 129

depositado o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil), referente à parcela 1/2 do auxílio financeiro 130

solicitado por este Regional através do Ofício CRO-RN-447/2012. 2) Ofício CFO-3501/110, datado 131

de 13.12.2012, informamos que foi depositado o valor de R$ 50.000,00 (trinta e cinco mil) , 132

referente a parcela 2/2 do auxílio financeiro solicitado por este Regional através do Ofício CRO-133

RN-447/2012. ORDEM DO DIA: 1) Processo: CRO-RN-476/2010. Interessado: CRO-RN. 134

Assunto: Análise e aprovação da Proposta Orçamentária do exercício de dois mil e treze, após ter os 135

mesmos recebidos parecer favorável da Comissão de Tomada de Contas, em reunião realizada hoje 136

às dez horas com recomendação para aprovação tendo sido aprovado por unanimidade pelo 137

Plenário. 2) Processos: 362/2010, 367/2010, 372/2010, 375/2010, 2/2011, 7/2011, 14/2011, 138

Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

120

27/2011, 33/2011, 34/2011, 42/2011, 84/2011, 89/2011, 99/2011, 105/2011 e 106/2011. 139

Interessados respectivamente: Priscilla Lívia Dantas de Araujo Belarmino, Islannie Sumara Pinheiro 140

Bernardo Reis, Carolina Rosa da Silva, Andrea Barros de Almeida, Zelita Maria Santos Rocha, Ana 141

Clara Pereira Germano, Aline Porpino Nóbrega, Talita Amaral Batista, Aretha Heitor Veríssimo, 142

Janduy Araujo de Azevedo Segundo, 3791-PV, com validade até 23.12.2012, Vinicius Danner de 143

Freitas Cardoso, 3799-PV, com validade até 23.12.2012, Mainara Almeida Barbosa Machado, 144

3823-PV, Débora Michelle Gonçalves de Amorim, 3826-PV, Rafaela Andrade de Araujo, 3831-PV, 145

Gabriela Benetti de Grande, 3833-PV e Paulla de Carvalho Heiskalla, 3834-PV, todas com validade 146

até 31.01.2013, que solicitaram inscrição principal de cirurgião-dentista. Relator: Gláucio de Morais 147

e Silva. 3) Processos: 196/2011, 407/2012, 412/2012, 419/2012, 137/2012 e 401/2012. Interessados 148

respectivamente: Pablo Augusto Vasconcelos dos Santos, do CRO-PB, Ingrid Paola da Mota 149

Linhares, do CRO-CE, Alessandra de Oliveira Lima, do CRO-RJ, Antonio João da Paz Junior, do 150

CRO-CE, que solicitaram inscrição principal por transferência para este Regional, Graziely 151

Marjorie de Medeiros Martins, que solicitou inscrição secundaria neste Conselho com inscrição 152

principal no CRO-PB, Thales Machado Silvestre, que solicitou inscrição secundaria provisória neste 153

Conselho com inscrição principal no CRO-PB. Relator: Eduardo Zilson da Costa Freire. 4) 154

Processos: 279/2011, 280/2011, 289/2011, 341/2011, 395/2011, 425/2011, 428/2012, 429/2012, 155

444/2012, 423/2012, 427/2012, 431/2012, 396/2012, 280/2012, 384/2012  e 442/2012. Interessados 156

respectivamente: Márcia Cosmo Caetano, Ana Karla Paulino Vieira, Maria José Varela da Costa, 157

Rosangela Aurenir de Holanda, Raquel Neris da Silva Genesis, Simone Ferreira de Siqueira, Ana 158

Isabele da Silva Costa, Vilania Dantas de Moura, Sayonara Batista de Souza, Valdelice Torres de 159

Paiva Xavier, que solicitaram inscrição principal de auxiliar em saúde bucal, Maria Eliene da Silva, 160

Jaqueline Rodrigues Pereira Moura, Isaque Oliveira de Albuquerque, que solicitaram inscrição 161

principal de técnico em saúde bucal, Cliniodonto Ltda Me, que solicitou inscrição de clinica matriz, 162

Luciana Verina Galdino França, que solicitou inscrição principal de auxiliar em saúde bucal por 163

transferência do CRO-PB para este Regional e Ivana Santos de Morais, CRO-RN-CD-2588, que 164

solicitou inscrição de especialista em Implantodontia, certificado expedido pela ABO-RN. Relatora: 165

Rosangela Oliveira da Câmara. 5) Processos: 15/2008, 288/2008, 86/2011, 253/2009, 362/2010, 166

367/2010, 372/2010, 375/2010, 380/2010, 1/2011, 2/2011, 6/2011, 7/2011, 14/2011, 24/2011, 167

27/2011, 33/2011, 79/2011, 139/2011 e 196/2011. Interessados respectivamente: Ana Clara 168

Guterres de Souza, que solicitou cancelamento de inscrição principal de cirurgião-dentista por 169

transferência deste Conselho para o CRO-MA, Paulo Roberto Sousa de Araujo, CRO-RN-CD-3372, 170

Carla Priscila Silva Santos, CRO-RN-ASB-1506, DCM – Distribuidora de Correlatos e 171

Medicamentos Ltda, CRO-RN-EPAO-227, que solicitaram cancelamento de inscrição por 172

encerramento da atividade profissional de acordo com o artigo 157, parágrafo 4º, alínea “b”, da 173

Resolução CFO-63/2005 e CRO-RN, que homologou os cancelamentos das inscrições provisórias 174

por caducidade dos CD’s: Priscilla Lívia Dantas de Araujo Belarmino, 3752-PV, Islannie Sumara 175

Pinheiro Bernardo Reis, 3758-PV, Carolina Rosa da Silva, 3762-PV, Andrea Barros de Almeida, 176

3765-PV, Ewerson Silva Fernandes, 3770-PV, Lara Aguiar de Garcia Maia, 3781-PV, Zelita Maria 177

Santos Rocha, 3777-PV, Gustavo Cavalcanti Ferreira, 3774-PV, Ana Clara Pereira Germano, 3775-178

PV, Aline Porpino Nóbrega, 3779-PV, Claudinete de Lima Vieira, 3785-PV, Talita Amaral Batista, 179

3787-PV, Aretha Heitor Veríssimo, 3790-PV, Luanda Sabrina Jales de Almeida, 3819-PV, Gilberto 180

Moreira Veras Neto, 3844-PV, todas com validade até 17.12.2012 e Pablo Augusto Vasconcelos 181

dos Santos, 3876-PV, com validade até 15.12.2012. Relatora: Aldenisia Alves Albuquerque 182

Barbosa. 6) Processos: 439/2012, 440/2012, 441/2012, 445/2012, 448/2012, 446/2012 e 447/2012. 183

Interessado: CRO-RN. Assunto: Efetivação das inscrições provisórias dos cirurgiões-dentistas: 184

Vicente Cleiton Ferreira Lucena, 4126-PV, Geilson Pereira de Medeiros, 4127-PV, Laio da Costa 185

Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

121

Dutra, 4128-PV, Nubia Priscillyanna Almeida Paiva Lima, 4129-PV, com validade até 21.11.2014, 186

Andreanne Galvão de Lucena, 4130-PV, Ligia Oliveira Pinto, 4131-PV e Taciana Maria Feliciano 187

de Souza, 4132-PV, todas com validade até 21.11.2014. Os processos acima mencionados, após 188

terem sido analisados separadamente pelo Plenário, foram aprovados por unanimidade. Nada mais 189

havendo a tratar o Presidente agradeceu a presença de todos, declarou encerrada a reunião, da qual, 190

eu Gláucio de Morais e Silva – Secretário, mandei lavrar a presente ata, que depois de lida e se 191

achada conforme, vai assinada por mim, pelo Presidente e demais presentes. 192